
入札（見積）結果一覧[公表用] ※下記落札金額は消費税及び地方消費税相当額を含まない。

※施工体制確認型総合評価方式 公表年月日 令和５年５月１９日

NO. 開札年月日
入札
種別

入札方式
整理
番号

案件名 履行場所 契約種別 業種 担当課 落札者 落札金額

1 令和5年5月18日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

201 高度救命処置用資機材　数量:1式
豊田市消防本部　警防救
急課

買入
 医療･理化学＊

医療機器
警防救急課 （株）名古屋医理科商会　三河営業所 \12,938,880

2 令和5年5月18日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

202 屈折はしご付き消防自動車　数量:1台 豊田市消防本部 買入
 自動車･自転車

消防用車両
警防救急課 （株）モリタ　名古屋支店 \131,000,000

3 令和5年5月18日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

203 高規格救急自動車　数量:3台 豊田市消防本部 買入
 自動車･自転車

救急用車両
警防救急課 愛知トヨタＥＡＳＴ（株）　　 \56,860,000

4 令和5年5月18日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

204
豊田市旭高原自然活用村人工造雪設備　数
量:1式

豊田市旭八幡町地内 買入
 機械･器具

その他
旭支所 樫山スノーテック（株）　　 \134,333,000

5 令和5年5月18日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

205
小型動力ポンプ付き積載車（旧豊田地区）
数量:6台

豊田市消防本部 買入
 自動車･自転車

消防用車両
（消）総務課 平和機械（株）　　 \45,600,000

6 令和5年5月18日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

206
ウイルス対策ソフトパターンファイルライセ
ンス　数量:5,000ライセンス

豊田市教育センター（豊
田市保見町）

買入
 電算機器

ＯＡ関連消耗品
教育センター （株）ヤマダデンキ　豊田東新営業所 \1,900,000

7 令和5年5月18日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

207
微小粒子状物質（ＰＭ２．５）測定装置　数
量:2台

中部局（三軒町）及び東
部局（宝来町）

買入
 医療･理化学＊

計測機器
環境保全課 （株）三弘　　 \2,590,000

8 令和5年5月18日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

208 気象計（感部）　数量:2個
中部局（三軒町）及び新
田局（花園町）

買入
 医療･理化学＊

計測機器
環境保全課 （株）三弘　　 \1,400,000

9 令和5年5月18日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

209
老人福祉センターぬくもりの里電話　数量:1
式

老人福祉センターぬくも
りの里（豊田市池島町）

買入
 通信機器

有線通信機器
総務監査課 取止め -------------

10 令和5年5月18日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

601
令和５年度市民参加 生き物調査ブック　数
量:8,000部

豊田市役所　環境セン
ター１階　環境政策課

買入
 一般印刷

一般印刷
環境政策課 三河印刷（株）　　 \400,000

11 令和5年5月18日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

602 共通依頼消耗品（その６）　数量:1式 河川課ほか２４箇所 買入
 文房具･事務＊

文房具
契約課 （株）杉屋事務器　　 \284,682

1/12



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

令和6年2月23日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年5月18日

落 札 年 月 日 令和5年5月18日

豊田市消防本部　警防救急課

201

金12,938,880円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

高度救命処置用資機材　数量:1式

---------------

電子入札種別

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額
（株）名古屋医理科商会　三河
営業所

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金13,684,500円

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

\14,841,000 ---------------

落札---------------\12,938,880
（株）名古屋医理科商会　三河

営業所

日本船舶薬品（株）　名古屋支店

施行の方法

地自法234③による

担当課

警防救急課

営業品目

医療・理化学・計測機
 器

医療機器

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

2/12



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

令和6年6月28日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年5月18日

落 札 年 月 日 令和5年5月18日

豊田市消防本部

202

金131,000,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

屈折はしご付き消防自動車　数量:1台

---------------

電子入札種別

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）モリタ　名古屋支店

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金131,818,182円

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

落札---------------\131,000,000（株）モリタ　名古屋支店

施行の方法

地自法234③による

担当課

警防救急課

営業品目

 自動車・自転車
消防用車両

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

3/12



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

令和6年2月23日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年5月18日

落 札 年 月 日 令和5年5月18日

豊田市消防本部

203

金56,860,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

高規格救急自動車　数量:3台

---------------

電子入札種別

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 愛知トヨタＥＡＳＴ（株）　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金59,949,000円

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

落札---------------\56,860,000愛知トヨタＥＡＳＴ（株）　　

施行の方法

地自法234③による

担当課

警防救急課

営業品目

 自動車・自転車
救急用車両

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

4/12



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

令和6年10月31日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年5月18日

落 札 年 月 日 令和5年5月18日

豊田市旭八幡町地内

204

金134,333,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

豊田市旭高原自然活用村人工造雪設備　数量:1式

---------------

電子入札種別

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 樫山スノーテック（株）　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金193,125,000円

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

\179,800,000 ---------------

落札---------------\134,333,000樫山スノーテック（株）　　

日本ケーブル（株）　本社営業部

施行の方法

地自法234③による

担当課

旭支所

営業品目

 機械・器具
その他

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

5/12



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

令和6年1月31日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年5月18日

落 札 年 月 日 令和5年5月18日

豊田市消防本部

205

金45,600,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

小型動力ポンプ付き積載車（旧豊田地区）　数量:6台

---------------

電子入札種別

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 平和機械（株）　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金48,060,000円

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

\49,428,000 ---------------

落札---------------\45,600,000平和機械（株）　　

内外ガード（株）　　

施行の方法

地自法234③による

担当課

（消）総務課

営業品目

 自動車・自転車
消防用車両

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

6/12



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

令和5年5月31日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年5月18日

落 札 年 月 日 令和5年5月18日

豊田市教育センター（豊田市保見
町）

206

金1,900,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

ウイルス対策ソフトパターンファイルライセンス　数量:5,000ライセンス

---------------

電子入札種別

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額
（株）ヤマダデンキ　豊田東新
営業所

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金2,275,000円

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

\2,235,000 ---------------

落札---------------\1,900,000
（株）ヤマダデンキ　豊田東新

営業所

（株）杉屋事務器　　

施行の方法

地自法234③による

担当課

教育センター

営業品目

 電算機器
ＯＡ関連消耗品

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

7/12



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

令和5年12月22日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年5月18日

落 札 年 月 日 令和5年5月18日

中部局（三軒町）及び東部局（宝来
町）

207

金2,590,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

微小粒子状物質（ＰＭ２．５）測定装置　数量:2台

---------------

電子入札種別

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）三弘　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金4,184,000円

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

\2,736,000 ---------------

落札---------------\2,590,000（株）三弘　　

アドバンテック東洋（株）　名
古屋営業所

施行の方法

地自法234③による

担当課

環境保全課

営業品目

医療・理化学・計測機
 器

計測機器

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

8/12



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

令和6年2月2日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和5年5月18日

落 札 年 月 日 令和5年5月18日

中部局（三軒町）及び新田局（花園
町）

208

金1,400,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

気象計（感部）　数量:2個

---------------

電子入札種別

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）三弘　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金1,608,000円

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

落札---------------\1,400,000（株）三弘　　

施行の方法

地自法234③による

担当課

環境保全課

営業品目

医療・理化学・計測機
 器

計測機器

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

9/12



※

順 順

－ －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 総務監査課

 通信機器
有線通信機器---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課 営業品目

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

金　額（円）

---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円）

落 札 金 額 落札者名 取止め
---------------

予 定 価 格
---------------

購 入 物 品 老人福祉センターぬくもりの里電話　数量:1式

納 入 場 所
老人福祉センターぬくもりの里（豊
田市池島町）

納入期限
自 ---------------
至 令和5年6月30日

入札後資格確認型一般競争入札 開 札 年 月 日 令和  年  月  日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 --------------- 整理番号 209

10/12



※

順 順

1 －

2 －

3 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

電子

令和5年6月23日
納入期限

---------------

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和5年5月18日

執行調書（公表用）

豊田市役所　環境センター１階　環
境政策課

見積徴取年月日

令和５年度市民参加 生き物調査ブック　数量:8,000部

601

業 者 名 三河印刷（株）　　

購 入 物 品

納 入 場 所

金400,000円
決 定 金 額

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

---------------

---------------

---------------（株）こいけやクリエイト　　

三河印刷（株）　　

東名印刷（株）　　

決定

\806,000

\446,400

\400,000

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

環境政策課
 一般印刷

一般印刷

11/12



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

電子

令和5年5月26日
納入期限

---------------

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和5年5月18日

執行調書（公表用）

河川課ほか２４箇所

見積徴取年月日

共通依頼消耗品（その６）　数量:1式

602

業 者 名 （株）杉屋事務器　　

購 入 物 品

納 入 場 所

金284,682円
決 定 金 額

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

---------------（株）杉屋事務器　　 決定\284,682

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

契約課
 文房具・事務用機器

文房具

12/12


